平成 30 年 4 月 24 日

各  位

                      会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                      代表者名 代表取締役会長兼社長 石川 隆一

                       （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                      問合せ先 常務執行役員管理担当 猪野 久仁朗

                       （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

平成 30 年 2 月期決算短信の発表の再々延期に関するお知らせ

  当社は、平成 30 年 4 月 17 日付「平成 30 年 2 月期決算短信の発表の再延期に関するお知らせ」

にてお知らせいたしましたとおり、当初平成 30 年 4 月 13 日に発表を予定しておりました平成 30

年 2 月期決算短信につきまして、決算期末後 50 日となる平成 30 年 4 月 19 日に発表を延期して

いたところ、同日までに決算の確定が間に合わず発表を再度延期し、平成 30 年 4 月 24 日発表に

向けて決算作業を進めておりましたが、中国子会社である無錫三和塑料製品有限公司（以下「無

錫三和」といいます。）における現地の外部監査人の変更に伴う監査業務の引継ぎ（前監査人の行

った IFRS 調整仕訳の内容および妥当性についての現地の外部監査人の確認）、無錫三和における

売掛金の残高確認手続き等が想定よりも遅れていたことに加え、親会社である当社において平成

30 年 4 月 3 日の監査役の現地往査までその状況を確認できていなかったこと、無錫三和の経理体

制の整備が不十分で、固定資産の除却手続き等が不明瞭であると当社の会計監査人である RSM

清和監査法人から指摘を受け、当社において確認・説明に時間を要していること、無錫三和にお

ける中国会計基準と国際会計基準の差異に係る税務上の取扱いに不備があり確認・修正に時間を

要したこと、無錫三和における内部統制の運用が不十分で必要な帳票類の確認・整理および現地

の外部監査人に対する説明に時間を要し決算作業にも影響したことなどから、本日までに決算の

確定が完了しない見通しとなったため、さらに発表を延期し平成 30 年 5 月 1 日を目途に決算作

業を進めることといたしましたのでお知らせいたします。

 このたびは、決算短信の発表が決算期末後 50 日を超えるとともに、度重ねて発表スケジュール

が遅れる事態となり誠に申し訳ございません。株主の皆様はじめお取引先および関係者の皆様に

は、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

以 上